
CADERNO 9  3SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 658163

Contrato: 45-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 421.345/2013
Valor Total: 5.110,00
Data Assinatura: 13/03/2014
Vigência: 13/03/2014 a 12/03/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Av Guido Caloi, 1985
CEP. 05802-140 - São Paulo/SPEmail: comercial@accordfarma.
com.br
Telefone: 1155163296 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 658176

Contrato: 46-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 421.345/2013
Valor Total: 66.000,00
Data Assinatura: 13/03/2014
Vigência: 13/03/2014 a 12/03/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: R Dr José Lourenço, 2500
CEP. 60115-282 - Fortaleza/CEEmail: licitação.cdmpb@
centraldemedicamentos.com.br / empenhos@grupocdm.com.br
Telefone: 8530644564 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658200

Número: 1
Assinatura: 29/11/2013
Valor: 6.850,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária para 
10.302.1312.7510.4490.52. Fonte: 0661, para atender as 
despesas do contrato - Processo nº 2013/99887.
Contrato: 231/2013
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 658212

Contrato: 47-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO - 
Processo nº 421.345/2013
Valor Total: 64.134,00
Data Assinatura: 13/03/2014
Vigência: 13/03/2014 a 12/03/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Pres João Pessoa, SN
CEP. 58310-000 - Cabedelo/PBTelefone: 8321062525 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657674

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 34/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 532/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 

2012/189092
OBJETO: Eventual COMPRA DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO.
FORNECEDOR: ELETRICA PROXY LTDA - EPP, CNPJ 
nº 41.149.410/0001-86, sediada na Rua EUCLIDES 
R. OLIVEIRA, nº109, Bairro JARDIM CIDADE 
UNIVERSITÁRIA, Paraíba/João Pessoa, CEP: 58.052-135, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) JOELSON SOUZA 
DO NASCIMENTO, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº. 900.050 - SSP-PB, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
410.401.984-49, vencedora do item 32 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Descrição do Item 32 Apresentação Quantidade Valor 
unitário

Suporte em aço, Tipo U P/ 
Condensadora de 36 a 60.000 
Btu/h - Marca: EOS

 
Unidade

 
50

R$ 78,00 
(Setenta 
e oito 
reais)

VALIDADE: DE 13/03/2014 ATÉ 12/03/2015.
          ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ANA CONCEIÇÃO 

MATOS PESSOA.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657675
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 34/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 532/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 

2012/189092
OBJETO: Eventual COMPRA DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO.
FORNECEDOR: EMBRAR - EQUIPAMENTOS E 
COMPONENTES LTDA - EPP, CNPJ: 03.343.938/0001-
00, sediada na RUA LUIZ MICHIELON nº 100, Térreo, 
Bairro: NOSSA SENHORA DE LOURDES, CEP: 95.074-000 
- CAXIAS DO SUL/RS , neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª)SAMUEL AUGUSTO TÓDERO, portador(a) da Carteira 
de Identidade nº. 1.057.689.836-SJS/RS, inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 003.174.370-62, vencedora dos itens 
03,06,08,09,10,24,29,46,47 e 49 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital). 

Descrição do Item 03 Apresentação Quantidade Valor unitário

CAPACITOR DE PARTIDA 40UF 380V - 
MARCA/MODELO: EMBRAR/CAPACITOR Unidade 20

R$ 11,90 
(Onze reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 06 Apresentação Quantidade Valor unitário
CAPACITOR DE PARTIDA 50UF 380V - 
MARCA/MODELO: EMBRAR/CAPACITOR Unidade 20 R$ 12,00 

(Doze reais)
Descrição do Item 08 Apresentação Quantidade Valor unitário

CAPACITOR DE PARTIDA 30UF 380V - 
MARCA/MODELO: EMBRAR/CAPACITOR Unidade 20 R$ 10,00 

(Dez reais)
Descrição do Item 09 Apresentação Quantidade Valor unitário

CAPACITOR DE PARTIDA 35UF 380V - 
MARCA/MODELO: EMBRAR/CAPACITOR Unidade 20 R$ 11,00 

(Onze reais)
Descrição do Item 10 Apresentação Quantidade Valor unitário

CAPACITOR DE PARTIDA 45UF 380V - 
MARCA/MODELO: EMBRAR/CAPACITOR Unidade 20 R$ 12,00 

(Doze reais)
Descrição do Item 24 Apresentação Quantidade Valor unitário

FILTRO SECADOR COBRE 3/4”380V 
- MARCA/MODELO: EMBRAR/FILTRO 
SECADOR

Unidade 10
R$ 5,00 
(Cinco 

centavos)
Descrição do Item 29 Apresentação Quantidade Valor unitário

PLACA UNIVERSAL PARA SPLIT HIWALL 
- MARCA/MODELO: EMBRAR/PLACA 
ELETRONICA

Unidade 20 R$ 100,00 
(Cem reais)

Descrição do Item 46 Apresentação Quantidade Valor unitário

VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2’’ PARA 
SPLIT - MARCA/MODELO: EMBRAR/ 
VALVULA DE SERVIÇO

Unidade 20

R$ 13,90 
(Treze reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 47 Apresentação Quantidade Valor unitário

VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4’’ PARA 
SPLIT - MARCA/MODELO: EMBRAR/ 
VALVULA DE SERVIÇO

Unidade 20

R$ 14,80 
(Quatorze 

reais e 
oitenta 

centavos)
Descrição do Item 49 Apresentação Quantidade Valor unitário

VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8’’ PARA 
SPLIT SPLIT - MARCA/MODELO: 
EMBRAR/ VALVULA DE SERVIÇO

Unidade 20 R$ 20,00 
(Vinte reais)

VALIDADE: DE 13/03/2014 ATÉ 12/03/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657677

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 34/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 532/2013/FSCMPa – PROTOCOLO: 

2012/189092
OBJETO: Eventual COMPRA DE MATERIAL DE 
REFRIGERAÇÃO.
FORNECEDOR: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 
17.142.432/0001-30, sediada na RUA DO RANÁRIO, Pass. 
Chico Mendes, nº 11, BAIRRO: TAPANÃ, CEP: 66.825-
440 - Belém/Pa , neste ato representada pelo(a) Sr(ª) 
JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAUJO, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº. 2.034.702-SSP/Pe, inscrito 
no CPF/MF sob o nº. 326.943.184-87, vencedora dos itens 
20,22,23,26,34,42,43 e 44 do Termo de Referência (Anexo I do 
edital).

Descrição do Item 20 Apresentação Quantidade Valor unitário

Compressor rotativo p/ar 
condicionado de 12.000 BTU’S - 
Marca:teco 

 
Unidade

 
20

R$ 385,00 
(Trezentos 
e oitenta e 
cinco reais)

Descrição do Item 22 Apresentação Quantidade Valor unitário

Controle Remoto, Universal para 
Central de Ar - Marca: árticco        Unidade 20

R$ 33,58 
(Trinta e 

três reais e 
cinquenta 

e oito 
centavos)

Descrição do Item 23 Apresentação Quantidade Valor unitário

Corda em Poliamida, 12mm 
MARCA :TITAN Metro 60

R$ 6,08 (Seis 
reais e oito 
centavos)

Descrição do Item 26 Apresentação Quantidade Valor unitário

Fita Isolante, Plástica, 33 x 50M, 
Baixa Tensão 
OBS: 19X20  - MARCA :PRYSMA 

Unidade 50
R$ 15,00 
(Quinze 
reais)

Descrição do Item 34 Apresentação Quantidade Valor unitário

Suporte em aço, Tipo U P/ 
Condensadora de 7 a 12.000 Btu/h - 
MARCA:SULPARTS 

Unidade 50
R$ 40,00 
(Quarenta 

reais)

Descrição do Item 42 Apresentação Quantidade Valor unitário

Tubo em Esponja para central de ar, 
com 3/8” 
MARCA: POLIPES 

Unidade 75
R$ 4,90 

(Quatro reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 43 Apresentação Quantidade Valor unitário

 
TUBO EM ESPONJA PARA CENTRAL 
DE AR COM ½” - MARCA: POLIPES

 
Unidade

 
150

R$ 5,50 
(Cinco reais 
e cinquenta 
centavos)

Descrição do Item 44 Apresentação Quantidade Valor unitário

Tubo em Esponja para central de ar, 
com 3/4” com 2 metros - MARCA: 
POLIPES

Unidade 60

R$ 6,70 
(Seis reais 
e setenta 
centavos)

VALIDADE: DE 13/03/2014 ATÉ 12/03/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.


